UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

   CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

   SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 56, DE 07 DE MAIO DE 2014

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão
tomada em sua 273ª Reunião Extraordinária, realizada em 07 de maio de 2014, e considerando o

que consta do processo nº 23083.000338/2014-06,

 R E S O L V E:  I - aprovar que a vaga docente (40h semanais com dedicação exclusiva),

decorrente da aposentadoria do servidor docente CÉLIO JOSÉ MELO

FIGUEIREDO, seja transformada em 3 (três) vagas docentes de 20 horas

semanais, e vinculadas ao Departamento de Ciências Administrativas e

Contábeis (DCAC), do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA).

II – aproveitar que duas dessas vagas sejam preenchidas pelos candidatos

classificados em 3º e 4º lugar no concurso referente ao Edital 89/2013.

III- aprovar a realização de concurso público de provas e títulos para

professor do Magistério Superior, a fim de preencher a 3ª vaga.

ANA MARIA DANTAS SOARES

Presidente